
毎月行っているオヤツ作り！毎回多くの

方が参加してくださっています!(^^)! 

 
 
 
 
 

毎月、2回に分けて全職員が参加しての勉強会

を行っています。 

5月は、ポジショニングをテーマに、入居者様

の姿勢について考えました。 

 寝ている時や座っている時、食事の時の姿勢

など、その方に応じた姿勢を考えなければなり

ません。まず、毎日同じ姿勢で長時間座ってい

る方や寝ている方がいないか、クッションの使

用方法は正しいかなど、スタッフが意識して明

日から何ができるかを話し合いました。 
 

平成28年6月 

第55号 

 入梅の候、皆様ますますご健勝こととお慶び申し上げます。  

 6月に入り梅雨入りまじかとなりました。天気も悪い日が続くと気分もどんよりされ

る方もおられるかと思います。しかし、6月にしか咲かない花々は見頃を迎えておりま

す。紫陽花に菖蒲、クチナシといった花があちこちできれいに咲いているのを見かけま

す。当施設にも季節に応じて花を差し替えておりますので、ご来所の際は、是非ご覧く

ださい。今月の行事予定を掲載しておりますので皆様是非お越しください。今月も入居

者様に楽しく過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

6月行事予定   

   9日(木)    理容 里 

 16日(木)   喫茶の日 

 17日(金)  駅弁の日(福島県) 

 20日(月)   美容 鈴蘭 

    24日(金)    避難訓練 

 27日(月)    理容 ＯＷＬ 

 今月のおやつレクは 

【ピザトースト】です!! 

１Ｆ １4日(火)  

２Ｆ ２日(木)  

３Ｆ 21日(火)  

 5月8日は母の日ということで、近所

のお食事処、和泉屋や庄屋などで昼

食を食べてきました！ 

 お刺身やパフェなど美味しそうに召

し上がり満足されていました!(^^)! 

★ご家族様へ★ 
6月に入り、蒸し暑い日が続く季節となりまし

た。入居者の皆様の衣類についても、冬用か

ら夏用へと衣替えをお願い致します。 

 又、夏用のタオルケットなどをご用意して

いただけると助かります。お手数をおかけ致

しますが、ご協力宜しくお願い致します。 


